R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1107

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que foi realizado o recapeamento asfáltico da Rua Ângelo Milanesi,  na Vila Maria, e que, próximo ao cruzamento desta com a Rua Henrique Reis, o asfalto ficou mais alto que a sarjeta;

CONSIDERANDO que por esse motivo as águas da chuva e também dos quintais das residências ficam empoçadas no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir canaleta de concreto na Rua Ângelo Milanesi, na esquina com a Rua Henrique Reis, na Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

lcacg